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ПРОТОКОЛ № 42
засідання постійної комісії з питань соціального захисту, охорони здоров’я, материнства та дитинства, освіти, науки, культури, мови.
     23.01.2018 р.
                                                                                                          10.00
Присутні члени комісії:
Шостак М.В. – голова комісії

Мовяк А.В.– секретар  комісії

Надточій А.В. – член комісії

Шкода С.І. - член комісії
Янчук Т.П. – заступник голови комісії
Запрошені: 

                                                 Лещенко З.Б. – начальник управління освіти                                               

                                                         Озінович О.М. - директор департаменту
                                                         економічної політики
                                                         Корецька Т.К. - в.о директора департаменту
                                                         соціальної політики
                                                         Бальбуза Б.К. - директор КЗ “Центр
                                                         національно-патріотичного виховання дітей
                                                         та молоді у місті Луцьку”
ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

Головуючий: 
      До порядку денного засідання комісії вносяться питання: 
1/2. Про Програму економічного і соціального розвитку міста Луцька на 2018-2019 роки.
Доповідає: Озінович Олександр Михайлович – директор департаменту економічної політики
         2/4. Про Порядок проведення конкурсного відбору на заміщення вакантних посад керівників закладів професійної (професійно-технічної) освіти, що фінансуються з міського бюджету.
Доповідає: Лещенко Зіновія Богданівна – начальник управління освіти
3. Інформація про облік дітей і підлітків шкільного віку. Організація індивідуального та інклюзивного навчання.
Доповідає: Лещенко Зіновія Богданівна – начальник управління освіти
4. Інформація про роботу КЗ «Центр національно-патріотичного виховання дітей та молоді у місті Луцьку».
Доповідає: Бальбуза Богдан Костянтинович — директор КЗ «Центр національно-патріотичного виховання дітей та молоді у місті Луцьку»
Додаткові проекти рішень,  що пропонуються внести  постійній комісії  міської ради   з питань  соціального захисту, охорони здоров’я, материнства та дитинства, освіти, науки, культури, мови
5. Про внесення змін до  Комплексної програми підтримки учасників бойових дій, бійців-добровольців, які брали або на даний час беруть участь в антитерористичній операції на Сході України, членів їх сімей, а також сімей загиблих (померлих) військовослужбовців, які зареєстровані в м. Луцьку, на 2018-2020 роки.
Доповідає: Корецька Тетяна Костянтинівна — в.о директора департаменту соціальної політики
6. Про внесення змін до Програми соціального захисту населення міста на 2016-2020 роки, затвердженої рішенням міської ради від 28.10.2015 № 80/12.
Доповідає: Корецька Тетяна Костянтинівна — в.о директора департаменту соціальної політики
7. Різне.
       Виступила: Шостак М.В., голова комісії., яка поцікавився чи є зміни або доповнення до порядку денного засідання комісії? Є. 
    Виступила: Шостак М.В., голова комісії, яка поставила на голосування пропозицію: затвердити порядок денний комісії за основу.
        Голосували:  “за” – 4
                                     “проти” – 0
                                       “утрималось” – 0
         Вирішили: рішення прийнято.
        Виступила: Шостак М.В., голова комісії, яка поставила на голосування пропозицію: питання № 5, № 6 розглянути після питання № 1.
        Голосували:  “за” – 4
                                     “проти” – 0
                                       “утрималось” – 0
         Вирішили: рішення прийнято.
       Виступила: Шостак М.В., голова комісії, яка поставила на голосування пропозицію: затвердити порядок денний комісії в цілому із зміною.
        Голосували:  “за” – 4
                                     “проти” – 0
                                       “утрималось” – 0
         Вирішили: рішення прийнято.
         Головуючий: переходимо до розгляду питань порядку денного

1/2. Про Програму економічного і соціального розвитку міста Луцька на 2018-2019 роки.
Слухали: Озіновича О.М. - директора департаменту економічної політики, який проінформував присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії  Шостак М.В., Надточій А.В., Мовяк А.В., Шкода С.І.
Виступила: Шостак М.В., голова комісії, яка поставила на голосування пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про Програму економічного і соціального розвитку міста Луцька на 2018-2019 роки».
Голосування: “за” – 3

                              “проти” – 0

                                  “утримались” – 1(Мовяк А.В. на час голосування відсутня)
Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про Програму економічного і соціального розвитку міста Луцька на 2018-2019 роки».
Рішення  прийнято.
5. Про внесення змін до  Комплексної програми підтримки учасників бойових дій, бійців-добровольців, які брали або на даний час беруть участь в антитерористичній операції на Сході України, членів їх сімей, а також сімей загиблих (померлих) військовослужбовців, які зареєстровані в м. Луцьку, на 2018-2020 роки.
 Слухали: Корецьку Т.К. - в.о директора департаменту соціальної політики, яка проінформувала присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії  Шостак М.В., Надточій А.В., Мовяк А.В., Шкода С.І., Янчук Т.П.
Виступила: Шостак М.В., голова комісії, яка поставила на голосування пропозицію: рекомендувати винести на розгляд пленарного засідання 37-ої сесії міської ради додатковий проект рішення «Про внесення змін до  Комплексної програми підтримки учасників бойових дій, бійців-добровольців, які брали або на даний час беруть участь в антитерористичній операції на Сході України, членів їх сімей, а також сімей загиблих (померлих) військовослужбовців, які зареєстровані в м. Луцьку, на 2018-2020 роки» та рекомендувати міській раді підтримати даний проект рішення.

Голосування: “за” – 5

                              “проти” – 0

                                  “утримались” – 0

Вирішили: рекомендувати винести на розгляд пленарного засідання 37-ої сесії міської ради додатковий проект рішення «Про внесення змін до  Комплексної програми підтримки учасників бойових дій, бійців-добровольців, які брали або на даний час беруть участь в антитерористичній операції на Сході України, членів їх сімей, а також сімей загиблих (померлих) військовослужбовців, які зареєстровані в м. Луцьку, на 2018-2020 роки» та рекомендувати міській раді підтримати даний проект рішення.

Рішення  прийнято.
  6. Про внесення змін до Програми соціального захисту населення міста на 2016-2020 роки, затвердженої рішенням міської ради від 28.10.2015 № 80/12.
Слухали: Корецьку Т.К. - в.о директора департаменту соціальної політики, яка проінформувала присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії  Шостак М.В., Надточій А.В., Мовяк А.В., Шкода С.І., Янчук Т.П.
Виступила: Шостак М.В., голова комісії, яка поставила на голосування пропозицію: рекомендувати винести на розгляд пленарного засідання 37-ої сесії міської ради додатковий проект рішення «Про внесення змін до Програми соціального захисту населення міста на 2016-2020 роки, затвердженої рішенням міської ради від 28.10.2015 № 80/12» та рекомендувати міській раді підтримати даний проект рішення.

Голосування: “за” – 4

                              “проти” – 0

                                  “утримались” – 1

Вирішили: рекомендувати винести на розгляд пленарного засідання 37-ої сесії міської ради додатковий проект рішення «Про внесення змін до Програми соціального захисту населення міста на 2016-2020 роки, затвердженої рішенням міської ради від 28.10.2015 № 80/12» та рекомендувати міській раді підтримати даний проект рішення.

Рішення  прийнято.
  2/4. Про Порядок проведення конкурсного відбору на заміщення вакантних посад керівників закладів професійної (професійно-технічної) освіти, що фінансуються з міського бюджету.
Слухали: Лещенко З.Б. - начальника управління освіти, яка проінформувала присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії  Шостак М.В., Надточій А.В., Мовяк А.В.
Виступила:  Мовяк А.В. - секретар комісії, яка запропонувала внести зміну до п.4.7 ПОРЯДОКу проведення конкурсного відбору на заміщення вакантних посад керівників закладів професійної (професійно-технічної) освіти, що фінансуються з міського бюджету, а саме вилучити слово “виключно”.
Виступила: Шостак М.В., голова комісії, яка поставила на голосування дану пропозицію
Голосування: “за” – 5

                              “проти” – 0

                                  “утримались” – 0

          Рішення  прийнято.
Виступила: Шостак М.В., голова комісії, яка поставила на голосування пропозицію: рекомендувати винести на розгляд пленарного засідання 37-ої сесії міської ради додатковий проект рішення «Про Порядок проведення конкурсного відбору на заміщення вакантних посад керівників закладів професійної (професійно-технічної) освіти, що фінансуються з міського бюджету» та рекомендувати міській раді підтримати даний проект рішення.
Голосування: “за” – 4

                              “проти” – 0

                                  “утримались” – 1

       Вирішили: рекомендувати винести на розгляд пленарного засідання 37-ої сесії міської ради додатковий проект рішення «Про Порядок проведення конкурсного відбору на заміщення вакантних посад керівників закладів професійної (професійно-технічної) освіти, що фінансуються з міського бюджету» та рекомендувати міській раді підтримати даний проект рішення.
     Рішення  прийнято.
3. Інформація про облік дітей і підлітків шкільного віку. Організація індивідуального та інклюзивного навчання.
Слухали: Лещенко З.Б. - начальника управління освіти, яка проінформувала присутніх про те, що 13 вересня 2017 року постановою КМУ № 684 затверджено Порядок ведення обліку дітей шкільного віку та учнів, який визначає частково змінений  механізм обліку дітей шкільного віку та учнів. Робота з організації індивідуального  навчання  управлінням освіти Луцької міської ради проводиться з дотриманням вимог Положення про індивідуальну форму навчання в загальноосвітніх навчальних закладах, затвердженого наказом МОН України від 12.01.2016 р. (із внесеними змінами згідно з наказом МОН України №624 від 06.06.2016), що зареєстрований у Міністерстві юстиції України 01.07.2016 за 905/29035. Укладено угоди про співпрацю між навчальними закладами з інклюзивною формою навчання та навчально-реабілітаційним центром для надання корекційно-розвиткових послуг. На виконання постанови Кабінету Міністрів України  від 12.07.2017 №545 міською радою прийнято рішення від 29.11.2017 №34/14 «Про створення комунального закладу «Інклюзивно-ресурсний центр Луцької міської ради та затвердження його статуту». Управлінням освіти розпочато роботу щодо відкриття підготовчого класу для дітей із вадами розвитку на базі НРЦ. З цією метою начальником управління освіти та дирекцією закладу здійснено вивчення специфіки роботи Київської школи-інтернату №26, що працює за відповідною методикою.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії  Шостак М.В., Надточій А.В., Мовяк А.В.
        Виступила: Шостак М.В., голова комісії, яка поставила на голосування пропозицію: взяти до відома інформацію  про облік дітей і підлітків шкільного віку. Організація індивідуального та інклюзивного навчання.
Голосування: “за” – 5

                              “проти” – 0

                                  “утримались” – 0

     Вирішили: взяти до відома інформацію  про облік дітей і підлітків шкільного віку. Організація індивідуального та інклюзивного навчання.
          Рішення  прийнято.
4. Інформація про роботу КЗ «Центр національно-патріотичного виховання дітей та молоді у місті Луцьку».
Слухали: Бальбузу Б.К. - директора КЗ “Центр національно-патріотичного виховання дітей та молоді у місті Луцьку, який проінформував присутніх про те, що КЗ «Центр національно-патріотичного виховання дітей та молоді у м. Луцьк», надалі – КЗ «ЦНПВД та М» почав працювати у травні 2017 року. Серед здобутків 2017 року варто відзначити налагодження стосунків з Міністерством молоді та спорту України, Управлінням освіти, науки та молоді Волинської ОДА, Управлінням освіти Луцької міської ради, громадськими організаціями, які працюють в сфері НПВ, навчальними закладами, військовим комісаріатом, іншими дотичними до сфери роботи з молоддю структурами. На 2018 рік КЗ «Центр національно-патріотичного виховання дітей та молоді у м.Луцьк» запланував цілий ряд масштабних заходів з залученням значної кількості луцької молоді, зокрема спільний з Мінмолодьспортом табір «Хорунжий», який впродовж літа прийме близько 300 дітей з усієї України.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії  Шостак М.В., Надточій А.В., Мовяк А.В.
        Виступила: Шостак М.В., голова комісії, яка поставила на голосування пропозицію: взяти до відома інформацію про роботу КЗ «Центр національно-патріотичного виховання дітей та молоді у місті Луцьку». 
Голосування: “за” – 5

                              “проти” – 0

                                  “утримались” – 0

     Вирішили: взяти до відома інформацію про роботу КЗ «Центр національно-патріотичного виховання дітей та молоді у місті Луцьку». 
             Рішення  прийнято.
 Голова постійної комісії                                                              М.В. Шостак
Секретар постійної комісії                                                           А.В. Мовяк
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